
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 5 июня 2019г.                            № 468       

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2017-2019 годы», утверждённую поста-

новлением Администрации Анадырско-

го муниципального района от 7 ноября 

2016 года № 701 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 701, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-        

2019 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 7 ноября 2016 года № 701, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории город-

ских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-         

2020 годах» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы 74 410,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

в 2017 году  –  27 681,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  20 884,3 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  25 843,9 тыс. рублей; 

из них: 



2 

 

за счет средств окружного бюджета 3 514,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  3 514,6 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета 53 964,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  18 078,5 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  19 196,4 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  18 269,7 тыс. рублей;  

за счёт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюджета 

поселений 15 350,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  9 603,3 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  1 687,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  4 059,6 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной инфра-

структуры» всего 53 514,6 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:  

в 2017 году  –  15 277,4 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  17 080,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  21 156,5 тыс. рублей. 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 3 514,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  3 514,6 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета 50 000,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  15 277,4 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  17 080,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  17 641,9 тыс. рублей; 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содер-

жания и благоустройство населенных пунктов на   

территории Анадырского муниципального района» 

1 844,6 тыс. рублей за счет средств местного бюд-

жета, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  601,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  615,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  627,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

городского поселения Угольные Копи» 4 752,6 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов, 



3 

 

в том числе по годам: 

в 2017 году  –  2 390,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  273,1 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  2 089,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

городского поселения Беринговский» 1 632,6 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  – 950,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 223,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 458,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Алькатваам» 329,3 тыс. руб-

лей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  261,3 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  21,4 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  46,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ваеги» 1 378,2 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году  –  1 150,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  106,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 121,4 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Канчалан» 1 076,2 тыс. руб-

лей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  800,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  144,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 131,3 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ламутское»  616,3 тыс. руб-

лей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  401,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  98,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 116,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Марково» 1 442,6 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе 

по годам: 

в 2017 году  –  981,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  198,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 262,2 тыс. рублей. 



4 

 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Мейныпильгыно» 717,7 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  411,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  131,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 174,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Снежное» 577,6 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе 

по годам: 

в 2017 году  –  424,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  48,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 104,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Усть-Белая» 1 441,5тыс. руб-

лей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2017 году  –  943,1 тыс. рублей;  

в 2018 году  –  236,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 262,2 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Хатырка» 830,0 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по 

годам: 

в 2017 году –  520,0 тыс. рублей; 

в 2018 году –  135,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 174,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Чуванское» 556,2 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов, в том числе 

по годам: 

в 2017 году  –  370,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  68,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  116,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Приобретение движимого и не-

движимого имущества для нужд Анадырского 

муниципального района» 3 700,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  2 200,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  1 500,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  0,0 тыс. рублей.»; 

 1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции: 



5 

 

 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Содействие  

развитию инфраструктуры и благоустройство  

территории Анадырского района  

на 2017-2019 годы» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2017-2019 74 410,0 0,0 3 514,6 70 895,4 0,0  

2017 27 681,8 0,0 0,0 27 681,8 0,0 

2018 20 884,3 0,0 0,0 20 884,3 0,0 

2019 25 843,9 0,0 3 514,6 22 329,3 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 

Основное мероприятие: «Содержание 

автомобильных дорог», в том числе: 

2017 – 2019 30227,4 0,0 0,0 30227,4 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 8 908,4 0,0 0,0 8 908,4 0,0 

2018 8 114,5 0,0 0,0 8 114,5 0,0 

2019 13204,5 0,0 0,0 13204,5 0,0 

1.1 

содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

муниципального района и искусствен-

ных сооружений на них 

2017 – 2019 16218,9 0,0 0,0 14 638,9 16218,9 
Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 4 166,3 0,0 0,0 4 166,3 0,0 

2018 4 472,6 0,0 0,0 4 472,6 0,0 

2019 7580,0 0,0 0,0 7580,0 0,0 



6 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских 

поселений и искусственных сооружений 

на них 

2017 – 2019 14 008,5 0,0 0,0 14 008,5 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 4 742,1 0,0 0,0 4 742,1 0,0 

2018 3 641,9 0,0 0,0 3 641,9 0,0 

2019 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2 

Основное мероприятие: «Организация 

освещения улиц в селе Краснено» 

 

2017 – 2019 527,0 0,0 0,0 527,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 425,5 0,0 0,0 425,5 0,0 

2018 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 

2019 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

3 

Основное мероприятие: «Содержание 

объектов транспортной инфраструктуры в 

населенных пунктах муниципального 

района», в том числе: 

2017 – 2019 9 010,0 0,0 0,0 9 010,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 1 970,0 0,0 0,0 1 970,0 0,0 

2018 3 490,0 0,0 0,0 3 490,0 0,0 

2019 3 550,0 0,0 0,0 3 550,0 0,0 

3.1 

содержание посадочных площадок для 

легкомоторной авиации 
2017 – 2019 7 500,0 0,0 0,0 7 500,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

2018 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

2019 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

3.2 

содержание посадочных площадок для 

вертолётов 

2017 – 2019 1 510,0 0,0 0,0 1 510,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 470,0 0,0 0,0 470,0 0,0 

2018 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

2019 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

4 

Основное мероприятие: «Субсидии в це-

лях финансового обеспечения (возме-

щения) затрат в связи с осуществлением 

транспортного обслуживания населения 

на маршрутных пассажирских социаль-

2017-2019 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2018 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2019 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 



7 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

но-значимых перевозках автомобиль-

ным транспортом общего пользования 

на межселенной территории» 

 

5 

Основное мероприятие: «Выполнение 

инженерных изысканий, разработка про-

ектной и рабочей документации на стро-

ительство и реконструкцию автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения муниципального района и ис-

кусственных сооружений на них» 

 

2017 – 2019 7 735,6 0,0 0,0 7 735,6 0,0 

2017 3 873,5 0,0 0,0 3 873,5 0,0 

2018 3 862,1 0,0 0,0 3 862,1 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Основное мероприятие: «Устройство во-

доотводных каналов на участке дороги по  

улице набережная в сельском поселении 

Усть-Белая» 

 

2018 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

7 

Основное мероприятие: «Обустройство 

взлётно-посадочных площадок в насе-

лённых пунктах Анадырского муници-

пального района» 

2019 3 514,6 0,0 3 514,6 0,0 0,0 

 

 

Всего по подпрограмме 2017 – 2019 53 514,6 0,0 3 514,6 50 000,0 0,0  

2017 15 277,4 0,0 0,0 15 277,4 0,0 

2018 17 080,7 0,0 0,0 17 080,7 0,0 

2019 21156,5 0,0 3 514,6 17641,9 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муниципального района» 



8 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Основное мероприятие: озеленение тер-

ритории в селе Краснено 

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Основное мероприятие: содержание 

мест захоронения в населенных пунктах 

муниципального района 

2017 – 2019 1 348,0 0,0 0,0 1 348,0 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 296,1 0,0 0,0 296,1 0,0 

2018 534,1 0,0 0,0 534,1 0,0 

2019 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

3 

Основное мероприятие: прочие меро-

приятия по благоустройству в селе  

Краснено  

2017 – 2019 319,6 0,0 0,0 319,6 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 128,0 0,0 0,0 128,0 0,0 

2018 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

2019 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

4 

Основное мероприятие: благоустрой-

ство межселенных территорий Анадыр-

ского района 

2017 – 2019 177,0 0,0 0,0 177,0 0,0 Администрация  

Анадырского 

муниципального района 
 

2017 177,0 0,0 0,0 177,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

благоустройство земельного участка в 

районе ручья «Промысловый» 
2017 177,0 0,0 0,0 177,0 0,0 

Администрация  

Анадырского 

муниципального района 
 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 844,6 0,0 0,0 1 844,6 0,0  

2017 601,1 0,0 0,0 601,1 0,0 

2018 615,7 0,0 0,0 615,7 0,0 

2019 627,8 0,0 0,0 627,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 
 



9 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в городском поселении 

Угольные Копи 

2017 – 2019 4 752,6 0,0 0,0 4 752,6 0,0 
Администрация  

Анадырского 

муниципального района 

2017 2 390,0 0,0 0,0 2 390,0 0,0 

2018 273,1 0,0 0,0 273,1 0,0 

2019 2 089,5 0,0 0,0 2 089,5 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 4 752,6 0,0 0,0 4 752,6 0,0 

 
2017 2 390,0 0,0 0,0 2 390,0 0,0 

2018 273,1 0,0 0,0 273,1 0,0 

2019 2 089,5 0,0 0,0 2 089,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в городском поселении 

Беринговский 

2017 – 2019 1 632,6 0,0 0,0 1 632,6 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 223,7 0,0 0,0 223,7 0,0 

2019 458,9 0,0 0,0 458,9 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 632,6 0,0 0,0 1 632,6 0,0 

 
2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 223,7 0,0 0,0 223,7 0,0 

2019 458,9 0,0 0,0 458,9 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Алькатваам 

2017 – 2019 329,3 0,0 0,0 329,3 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 21,4 0,0 0,0 21,4 0,0 

2019 46,6 0,0 0,0 46,6 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 329,3 0,0 0,0 329,3 0,0  

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 21,4 0,0 0,0 21,4 0,0 

2019 46,6 0,0 0,0 46,6 0,0 



10 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Ваеги 

2017 – 2019 1 378,2 0,0 0,0 1 378,2 0,0 
Администрация  

Анадырского 

муниципального района 

2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0 

2019 121,4 0,0 0,0 121,4 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 378,2 0,0 0,0 1 378,2 0,0 

 
2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0 

2019 121,4 0,0 0,0 121,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Канчалан 

2017 – 2019 1 076,2 0,0 0,0 1 076,2 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 144,9 0,0 0,0 144,9 0,0 

2019 131,3 0,0 0,0 131,3 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 076,2 0,0 0,0 1 076,2 0,0 

 
2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 144,9 0,0 0,0 144,9 0,0 

2019 131,3 0,0 0,0 131,3 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Ламутское 

2017 – 2019 616,3 0,0 0,0 616,3 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 

2018 98,8 0,0 0,0 98,8 0,0 

2019 116,5 0,0 0,0 116,5 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 616,3 0,0 0,0 616,3 0,0  

2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 



11 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2018 98,8 0,0 0,0 98,8 0,0 

2019 116,5 0,0 0,0 116,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Марково 

2017 – 2019 1 442,6 0,0 0,0 1 442,6 0,0 
Администрация  

Анадырского 

муниципального района 

2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 198,6 0,0 0,0 198,6 0,0 

2019 262,2 0,0 0,0 262,2 0,0 

 Всего по подпрограмме  2017 – 2019 1 442,6 0,0 0,0 1 442,6 0,0 

 
2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 198,6 0,0 0,0 198,6 0,0 

2019 262,2 0,0 0,0 262,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Мейныпильгыно 

2017 – 2019 717,7 0,0 0,0 717,7 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 131,7 0,0 0,0 131,7 0,0 

2019 174,8 0,0 0,0 174,8 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 717,7 0,0 0,0 717,7 0,0 

 
2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 131,7 0,0 0,0 131,7 0,0 

2019 174,8 0,0 0,0 174,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Снежное 

2017 – 2019 577,6 0,0 0,0 577,6 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0 

2019 104,9 0,0 0,0 104,9 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 577,6 0,0 0,0 577,6 0,0  



12 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0 

2019 104,9 0,0 0,0 104,9 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Усть-Белая 

2017 – 2019 1 441,5 0,0 0,0 1 441,5 0,0 
Администрация 

 Анадырского 

муниципального района 

2017 943,1 0,0 0,0 943,1 0,0 

2018 236,2 0,0 0,0 236,2 0,0 

2019 262,2 0,0 0,0 262,2 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 441,5 0,0 0,0 1 441,5 0,0 

 
2017 943,1 0,0 0,0 943,1 0,0 

2018 236,2 0,0 0,0 236,2 0,0 

2019 262,2 0,0 0,0 262,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Хатырка 

2017 – 2019 830,0 0,0 0,0 830,0 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 135,2 0,0 0,0 135,2 0,0 

2019 174,8 0,0 0,0 174,8 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 830,0 0,0 0,0 830,0 0,0 

 
2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 135,2 0,0 0,0 135,2 0,0 

2019 174,8 0,0 0,0 174,8 0,0 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское»  

1 

Основное мероприятие: организация 

освещения улиц в сельском поселении 

Чуванское 

2017 – 2019 556,2 0,0 0,0 556,2 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 68,9 0,0 0,0 68,9 0,0 

2019 116,5 0,0 0,0 116,5 0,0 



13 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го  

бюджета 

окружно-

го  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 556,2 0,0 0,0 556,2 0,0 

 
2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 68,9 0,0 0,0 68,9 0,0 

2019 116,5 0,0 0,0 116,5 0,0 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района»  

1 

Основное мероприятие: приобретение 

недвижимого имущества для нужд Ана-

дырского муниципального района 
2017 2 200,0 0,0 0,0 2 200,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального района 

2 

Основное мероприятие: приобретение 

движимого имущества для нужд Ана-

дырского муниципального района 

2018 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 

3 

Основное мероприятие: поставка дви-

жимого имущества в населенные пунк-

ты Анадырского муниципального райо-

на 

2018 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017-2018 3 700,0 0,0 0,0 3 700,0 0,0 

 2017 2 200,0 0,0 0,0 2 200,0 0,0 

2018 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

      »;



 

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

(далее – подпрограмма) муниципальной программы позицию «Объёмы финан-

совых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 53 514,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  – 15 277,4 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 17 080,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 21 156,5 тыс. рублей. 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 3 514,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  3 514,6 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета 50 000,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  15 277,4 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  17 080,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  17 641,9 тыс. рублей;»; 

1.4. Часть III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 53 514,6 15 277,4 17 080,7 21 156,5 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 50 000,0 15 277,4 17 080,7 17 641,9 

средств окружного бюджета 3 514,6 0,0 0,0 3 514,6 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муници-

пального района» (далее – подпрограмма) муниципальной программы позицию 

«Объёмы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 844,6 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 601,1тыс. рублей; 

в 2018 году  – 615,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 627,8 тыс. рублей.»; 

1.6. Часть III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы  



15 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 1 844,6 601,1 615,7 627,8 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 1 844,6 601,1 615,7 627,8 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.7. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории город-

ского поселения Угольные Копи» муниципальной программы позицию «Объё-

мы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 4 752,6тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального рай-

она, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 2 390,0тыс. рублей; 

в 2018 году  – 273,1 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 2 089,5 тыс. рублей.»; 

1.8. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории город-

ского поселения Угольные Копи» муниципальной программы часть III «Обос-

нование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

 Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 4 752,6 2 390,0 273,1 2 089,5 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 4 752,6 2 390,0 273,1 2 089,5 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.9. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории город-

ского поселения Беринговский» муниципальной программы  позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 632,6 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 950,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 223,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 458,9 тыс. рублей.»; 



16 

 

1.10. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории го-

родского поселения Беринговский» муниципальной программы часть III «Обос-

нование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 1 632,6 950,0 223,7 458,9 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 1 632,6 950,0 223,7 458,9 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.11. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Алькатваам» муниципальной программы  позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 329,3 тыс. рублей за счет 

бюджета Анадырского муниципального района, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  – 261,3тыс. рублей; 

в 2018 году  – 21,4 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 46,6 тыс. рублей.»; 

1.12. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Алькатваам» муниципальной программы часть III «Обоснова-

ние ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 329,3 261,3 21,4 46,6 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 329,3 261,3 21,4 46,6 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.13. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Ваеги» муниципальной программы  позицию «Объёмы финан-

совых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 378,2 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 



17 

 

в 2017 году  – 1 150,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 106,8 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 121,4 тыс. рублей.»; 

1.14. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Ваеги» муниципальной программы часть III «Обоснование ре-

сурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 1 378,2 1 150,0 106,8 121,4 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 1 378,2 1 150,0 106,8 121,4 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.15. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Канчалан» муниципальной программы  позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 076,2 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 800,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 144,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 131,3 тыс. рублей.»; 

1.16. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Канчалан» муниципальной программы часть III «Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 1 076,2 800,0 144,9 131,3 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 1 076,2 800,0 144,9 131,3 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.17. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Ламутское» муниципальной программы  позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 



18 

 

 «Объёмы финансовых ре-

сурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 616,3 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 401,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 98,8 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 116,5 тыс. рублей.»; 

1.18. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Ламутское» муниципальной программы часть III «Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 616,3 401,0 98,8 116,5 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 616,3 401,0 98,8 116,5 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.19. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Марково» муниципальной программы  позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 442,6 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 981,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 198,6 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 262,2 тыс. рублей.»; 

1.20. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Марково» муниципальной программы часть III «Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 1 442,6 981,8 198,6 262,2 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 1 442,6 981,8 198,6 262,2 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



19 

 

1.21. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Мейныпильгыно» муниципальной программы  позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 717,7 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 411,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 131,7 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 174,8 тыс. рублей.»; 

1.22. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Мейныпильгыно» муниципальной программы часть III «Обос-

нование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 717,7 411,2 131,7 174,8 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 717,7 411,2 131,7 174,8 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.23. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Снежное» муниципальной программы  позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 577,6 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 424,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 48,6 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 104,9 тыс. рублей.»; 

1.24. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Снежное» муниципальной программы часть III «Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 577,6 424,1 48,6 104,9 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 577,6 424,1 48,6 104,9 



20 

 
средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.25. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Усть-Белая» муниципальной программы  позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 441,5 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 943,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 236,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 262,2 тыс. рублей.»; 

1.26. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Усть-Белая» муниципальной программы часть III «Обоснова-

ние ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 1 441,5 943,1 236,2 262,2 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 1 441,5 943,1 236,2 262,2 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.27. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Хатырка»  муниципальной программы  позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 830,0 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 520,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 135,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 174,8 тыс. рублей.»; 

1.28. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Хатырка»  муниципальной программы часть III «Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 



21 

 
Всего по подпрограмме: 830,0 520,0 135,2 174,8 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 830,0 520,0 135,2 174,8 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.29. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Чуванское» муниципальной программы  позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 556,2 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 370,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 68,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  – 116,5 тыс. рублей.»; 

 

1.30. В паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Чуванское» муниципальной программы часть III «Обоснование 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 556,2 370,8 68,9 116,5 

в том числе за счет:         

средств районного бюджета 556,2 370,8 68,9 116,5 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.31. В паспорте подпрограммы «Приобретение движимого и недвижимо-

го имущества для нужд Анадырского муниципального района» муниципальной 

программы  позицию «Объёмы финансовых ресурсов программы» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объёмы финансовых 

ресурсов  подпрограммы 

Всего по подпрограмме 3 700,0 тыс. рублей за 

счет бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 2 200,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 1 500,0 тыс. рублей.»; 

1.32. В паспорте подпрограммы «Приобретение движимого и недвижимо-

го имущества для нужд Анадырского муниципального района» муниципальной 

программы часть III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Часть III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 



22 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 3 700,0 2 200,0 1 500,0 0,0 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 3 700,0 2 200,0 1 500,0 0,0 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 


